
»صدآفرین« به بورس!

یادش بخیــر در دوران مدرسه که کارهای برجسته ای 
انجام می دادیم و نمرات خوبی کسب می کردیم جایزه ما 
»آفرین« بود و در صورت تکرار »صدآفرین« پاداشی بود 
که معلم یا مدرسه به ما می داد. چقدر کسب صدآفرین 
برای ما غرورآفرین بود و این گونه جوایز مخصوصا وقتی 
که لبخند رضایت بر لبان پدر و مادر یا هر دو می نشست، 
معنای بیشتری برای دانش آموزان پیدا می کرد. اما حالا 
بعد سال ها نوبت بورس و اوراق بهادار است که کارت چند 
صدآفرین دریافت کند. هنوز عده قابل توجهی از هموطنان 
در ماتم از دست دادن تمام یا بخشی از دارایی خود در 
این سازمان زانوی غم بغل کرده و در اندیشه بازپرداخت 
بدهی های خود نشسته اند، تا شاید معجزه ای شود و رنگ 
قرمز بورس، سبز و آنها اجازه خروج سرمایه پیدا کنند، اما 
نه این چراغ راهنما رنگ زرد دارد و نه سبز! در این شرایط 
خبر غصه دار پیدا شدن دستگاه های ماینر )مخصوص 
تولید بیت کوین( یا به  قول دست اندر کاران استخراج 
آن »مزرعه بیت کوین« در زیر زمین ساختمان بورس 
پیدا می شود. حال چند سوال مطرح است که امیدوارم 
مسئولان مربوطه به آنها پاسخ بدهند: الف: سازمان بورس 
یک نهاد اداری- دولتی که میزان مصرف برق آن در طول 
روز، ماه و سال تقریبا مشخص است، چگونه می شود که 
دست اندرکاران اداره برق میزان افزایش مصرف برق را 
مورد توجه قرار ندادند یا مدیر آن مجموعه از آن بی خبر 
است؟  آیا آنها متوجه رشد غیر طبیعی مصرف قابل توجه 
میزان برق نشده اند؟ چرا به سازمان های بالا دستی یا 
ناظر موضــوع منعکس نشد یا اگر شد، واکنش روسای 
مافوق چه بوده؟ در صورت بی توجهی به این نکته مهم 
چه کسانی آمر یا مجــری بودند؟ب: بعضی از مدیران 
بورس اعلام کرده انــد که این دستگاه ها برای پژوهش 
است! سوال اینجاست که پژوهش در این زمینه ها طبق 
کدام مصوبه به عهده سازمان بورس گذاشته شده؟ آیا 
نمی  توان این رسالت پژوهشی را برعهده یکی از دانشگاه ها 
یا مراکز پژوهشی گذاشت و خود نظارت علمی را برعهده 
نمی گرفت؟ بر سر منابع استخراجی این دستگاه ها چه 
آمده است؟ چرا تا قبل از استقرار دولت فعلی این موضوع 
آشکار نشده بود؟ آیا فقط استعفای ریاست محترم 
بورس جوابگوی این حرکت خلاف قانون است؟ در این 
میان مسئولان اداره برق باید در قبال این چشم پوشی 
در حق اتلاف حق مردم نیز پاسخگو باشند. همین طور 
رئیس جمهور و ریاست محترم قوه قضائیه و سایر نهادهای 
نظارتی در قبال این قانون ستیزی آشکار مداخله مستقیم 
نموده و اجازه این گونه دست درازی های آشکار را به هیچ 
مدیر یا مسئولی ندهند. مردم در انتظار پاسخ افرادی که 
در بورس شاهد این کار بوده یا از این اتفاق مطلع و سکوت 
نموده اند، هستند و بی شک این اتفاق شامل مرور زمان و 
فراموشی نمی شود. یا اینکه به مدیرانی که این تخلف را 
انجام داده اند با جایزه »صدآفرین« که همان واگذاری 

یک نهاد یا سازمان جدید به آنهاست، جایزه ای ندهند.

روشن است که آذربایجان بدون تحریک اسرائیل و حمایت ترکیه 
انگیزه و توان و شهامت اصطکاک با ایران را ندارد و رئیس جمهور این 
کشور قماری را آغاز کرده است که ممکن است تبعات سنگینی برای او 
داشته باشد. این کشور به دلایل متعدد و خصوصا قرابت عمیق مردمش 
با فرهنگ ایرانی و سابقه پیوستگی اش با ایران همواره به رعایت 
ملاحظات همسایه اصیل خود می پرداخت و ایران هم دقیقا مثل پاره 
جدا شده از پیکرش به این کشور می نگریست و به قول معروف هوایش 
را داشت. پس از جنگ اخیر میان ارمنستان و آذربایجان و با وجود تلاش 
تهران و نشان دادن حسن نیت خود نسبت به طرفین آقای علی اف گویا 
احساس کرده است که می تواند درمیان منازعات و چالش ها و زاویه های 
موجود در منطقه برای خود قبایی بدوزد و سری میان سرها داشته 
باشد! به زودی اگر ایران سیلی بر گوشش نزند روزگار و مناسبات و 
پیچیدگی های سیاست و کشمکش های قدرت های منطقه ای و جهانی 
و لغزشگاه های پرخطر به او ثابت خواهد کرد اینجا و در اوضاع طوفانی 
منطقه جایی برای جولان او نیست. اما برای ایران موضوع از زوایای دیگر 
پراهمیت و دارای پیام های عمیق تر است. رژیم اسرائیل که تا حدودی 
از اقدامات مستقیم آمریکا نا امید شده است، تمام توان خود را روی ایذاء 
تهران در چهار سوی مرزها متمرکز ساخته است تا بدلی از استراتژی 
ایران در اطراف خود بسازد. در مرزهای شرقی ما با مشکل طالبان 
روبه رو هستیم که ثبات را از افغانستان ربوده است و احتمالا میدان را 
برای جولان گروه های مختلف تروریستی باز خواهد کرد. در عراق با 
همه پیوندهای دو ملت کشورهایی نظیر عربستان تا آنجا که می توانند 
فضایی کاذب از ایران هراسی به وجود می آورند و درکردستان این کشور 
هم اسرائیل فعالیت های گوناگونی را آغاز کرده است،  کشورهای جنوبی 
خلیج فارس هم که اغلب با همه توان خود سیاست های ایران را به 
چالش می کشند. مهم تر از همه موارد بالا تلاش درجهت مسأله دار شدن 
روابط دو کشور مهم ترکیه و پاکستان با ایران باید مورد توجه جدی قرار 

گیرد. هرچند بعید می نماید که مسئولان این دو کشور خامی کنند و به 
تشنج در روابط خود با ایران تن دردهند ولی در سیاست هیچ چیز بعید 
نیست و تهران باید با دقت و حساسیت از اخلال احتمالی در این روابط 
به شدت جلوگیری به عمل آورد. مشکل ما آذربایجان نیست و دیر یا زود 
این کشور ناچار خواهد شد که راه کامیون های ایران را باز کند اما سمت 
و سوی حوادث نشان می دهد که استراتژی جدید اسرائیل که در سفر 
اخیر نخست وزیر این کشور به آمریکا تبیین شده و موافقت واشنگتن را 
به دست آورده است مسأله سازی مداوم در مرزها و اطراف ایران و تشدید 
اقدامات خرابکارانه درایران است تا اشتغالات تهران به کمک مشکلات 
داخلی انبوه شوند و تل آویو در پرتو آن به امنیت بیشتری دست یابد. در 
صفحه شطرنجی که درمنطقه باز است همه مهره ها مهم شده اند و بازی 
چند بعدی و چند جانبه شده است. برخلاف برخی از نظرها و خواست 
بعضی از افراطیون کوچک ترین تشنج ها در داخل و روابط خارجی ایران 
بسیار خسارت بار است و سختی و فشارش متوجه مردم خواهد شد و 
اتفاقا این درست همان خواست بیگانگان ایران ستیز است. نشان دادن 
اقتدار نظامی البته لازم است ولی آنچه این اقتدار را کامل و ریشه دار و 
موثر می سازد رضایت مردمی، آرامش داخلی و رفع تنگناهای اقتصادی 
است. اگر تحریم های ایران لغو شوند تهران در اقتدار خود شاهد تحولات 
بزرگی خواهد شد و گام های بلندی برخواهد داشت و چه بسا هیچ کشور 
و گروهی خیال مزاحمت برای کشورمان را به ذهن خود راه ندهد، آنچه 
خیال خام برای بیگانگان درست می کند و طمع نزدیک کردن تهدیدها 
به خاک ایران و ایجاد نوعی از محاصره را به ذهنشان متبادر می سازد، 
عدم انسجام داخلی و نارضایتی مردم و تنگنای معیشت محرومان و 
تصمیمات خطا و عدم مشارکت جویی دولت نسبت به جامعه و استقبال 
از تشنجات خارجی و در نظر نگرفتن تمایلات اقشار مختلف است. این 
قدرت عظیم مردم است که اگر مشتاقانه و واقع گرایانه تجمیع شود و در 
محاسبات در اولویت قرار گیرد کارستان بزرگی ایجاد خواهد کرد که 
دفع دشمن تنها یکی از ثمرات آن است. خسارت های دفع دلسوزان و 
انحصار قدرت در دست یک جناح متاسفانه رو به بروزند و ایران ستیزان 
حداکثر استفاده را از آن خواهند برد و مسئولیت آن هم برعهده به  وجود 

آورندگان وضع موجود است.

دیپلماسی صلح و اقتدار ایران

مجید ابهری 
آسیب شناس 

اساسی ترین نیاز فعلی کشور که پاسخگوی  
بسیاری از چالش هاست، سرمایه گذاری است. 
اگر ما نرخ بیکاری دورقمی داریم، تورم دو رقمی 
داریم، کسری بودجه وجود دارد، نرخ استهلاک 
سرمایه افزایشی است و شاخص هایی از این 
دست روند مطلوب ندارند، شاید بتوان گفت به 
یک دلیل اساسی یا یکی از دلایل اساسی است 
که همانا عدم سرمایه گذاری است. تا زمانی که 
دولت ها مشکل سرمایه گذاری را حل نکنند، 
طبیعتا نمی توانیم انتظار داشته باشیم که 
شاخص های کلان اقتصادی روند مطلوبی را 
طی کرده باشند. خوشبختانه ظرفیت اقتصاد 
ایران بی نظیر است؛ چه در بخش کشاورزی، 
چه در بخش صنعت و چه در بخش خدمات و 
چه در سایر بخش ها از جمله در بخش آی تی. 
اما نکته کلیدی این است که چه سیاست هایی 
باید اتخاذ شود تا از این ظرفیت ها استفاده شود 
یا به عبارت ساده تر؛ ظرفیت بالقوه را تبدیل به 
ظرفیت بالفعل بکنیم. اینکه از مخازن مشترک 
گاز و نفت چقدر توانستیم استفاده کنیم یا چقدر 
توانستیم محصول نهایی بفروشیم به جای اینکه 
کالاهای مواد اولیه صادر کنیم. طبیعی است 
که سواحل بی نظیر ایران در سواحل عمان 
اگر آباد بود، آباد به این معنا که زیرساخت های 
تجاری فراهم می شد، قطعا اهمیت خلیج فارس 
مثل امروز نبود. کشورهای خلیج فارس بخش 
عمده فروش نفت خودشان را یا با خط لوله یا 
با ابزارهای دیگر به خارج از خلیج فارس منتقل 
کردند. خوشبختانه ما، هم در سواحل خلیج 
فارس و هم در سواحل دریای عمان بستر ایجاد 
زیرساخت برای توسعه تجارت کشور را داریم. 
پیوستن ایران به شانگهای، پیوستن ایران 
به کشورهای اوراسیا یک فرصت بی نظیری 
برای ایران است اما به شرطی که با سیاست 
مناسب بتوانیم از این فرصت ها استفاده کنیم. 
اما راهکار استفاده از این فرصت ها یا یکی 
از قدم های اولیه استفاده از این فرصت ها، 
سرمایه گذاری است و شرط سرمایه گذاری این 
است که ثبات متغیرهای کلان اقتصادی انجام 
بگیرد و سیاست ها، سیاست های بلندمدت و 
متقنی باشند. وقتی به هر دلیلی تورم غیرقابل 
پیش بینی است، نرخ ارز غیرقابل پیش بینی 
است، این دو یک علامت بسیار بدی برای جذب 
سرمایه گذاری است. بنابراین سیاستگذار باید 
ابتدا به آرام سازی فضای سرمایه گذاری بپردازد 
و سیاستی اتخاذ کند که شاخص ها به حد 
استاندارد و نرمال نزدیک بشود و پس از آن 
هست که می توان به سرمایه گذاری امیدوار بود.

سرمایه گذاری، اساسی ترین نیاز است

جعفرگلابی 
روزنامه نگار

سال هاست کشور در انتظار ســامان یافتن  وضعیت تحریم  ها، در 
جذب سرمایه گذاری خارجی و ســرمایه ایرانیان  مقیم خارج کشور 
که در قانون تشویق و حمایت ســرمایه گذاری خارجی کشور حمایت 
قانونی در قبال مصادره و ســلب مالکیت به هر دو گروه سرمایه گذار 
مذکور قابل اعطاســت، به نوعی در حالت تعلیق اســت. نگارنده  در 
سال  1998 ماموریتی به نمایندگی وزارت  امور  اقتصادی و دارایی به 
کشور  سودان داشتم  و قبل از اعزام  به ماموریت، اطلاعات اقتصادی 
سودان در سایت بانک جهانی را بررسی کردم. درحالی که کشورمان 
در سال 1998حدود 50 میلیون دلار ســرمایه خارجی وارده داشت، 
برای سودان بالغ بر 550میلیون دلار ســرمایه خارجی وارده در این 
سایت به  ثبت رسیده  بود. سودان در آن زمان  تحت تحریم های وسیع  
غرب  بود و حتی  با  حمله  هوایی  آمریکا، کارخانه داروسازی وابسته 
به خانواده بن لادندر حومه خارطوم )پایتخت سودان( به اتهام تولید 
سلاح شــیمیایی، با خاک یکسان شده بود. قدر مســلم هر کشوری 
شرکای تجاری خود را دارد و داشتن ســازمان کار و مقررات و برنامه 

اقدام مناسب، می تواند جذب ســرمایه اتباع شرکای تجاری را میسر 
کند. دولت جدید درحال تکمیل مدیران میانی خود اســت و رئیس 
سازمان ســرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران که متولی 
تشویق و حمایت ســرمایه گذاری خارجی است، در این مسیر تعیین 
شــده و کار خود را شــروع خواهد کرد. نگارنده بالغ بر بیســت سال 
فعالیت در ســطوح کارشناسی و مشــاوره ای و مدیریتی در سازمان 
مذکور داشــته ام و ایده های خود برای  بهسازی  وضعیت  سازمان  یاد 
شده  با  هدف روزآمدی و زمینه  سازی جذب  سرمایه گذاری خارجی 
و سرمایه ایرانیان مقیم خارج  کشور تهیه نموده ام که به امید توجه و 
عنایت  مدیران  جدید  این  حوزه  مهم  اقتصاد  کشور، عرضه می دارم. 
الف( اقدامات نهادی و ساختاری1- بهسازی و روزآمد کردن ساختار 
تشکیلاتی سازمان. ساختار سازمانی و تشکیلات سازمان سرمایه گذاری 
در دو دهه اخیر بدون تغییر مانده اســت درحالی که با تصویب قانون 
جدید سرمایه گذاری خارجی در ســال های1805و 1808 و تاکید به 
نقش محوری برای سازمان سرمایه گذاری به عنوان نهاد رسمی تشویق 
و حمایت سرمایه گذاری  خارجی در  این  قانون،  بایستی تحول لازم  در 
ساختار سازمانی به انجام می رسید. در ساختار جدید بایستی فرآیند 
بازاریابی و پذیرش و پایش سرمایه گذاری و تامین مالی خارجی مورد 

توجه بوده و تقویت شود...

الزامات سرمایه گذاری در ایران

محمود علی آبادی
كارشناس اقتصادي و مالي

هادی حق شناس
اقتصاددان
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 گزارش »آرمان ملی« از فیلم تخلیه یک شهرک 
در شاهین شهر اصفهان، در سال 97:   

 فرونشست زمین 
شهرک نیرو هوایی را 

»چرنوبیل« کرد  
کارشناسان زمین شناسی:اصفهان  در معرض فاجعه 

فرونشست زمین قرار دارد

 با موضع گیری 
وزیر جهاد کشاورزی 

 دست مافیاي واردات 
برنج بسته شد 

 خشکسالی ۲۰ درصد تولیدات برنج را کاهش داد 
و روی افزایش قیمت تاثیر داشت

آرمان ملی:  بالاخره هشــدارهای کارشناســان در زمینه 
رسیدن فرونشســت زمین از دشت ها به شهرهای کشور، 

تبدیل به واقعیت شد و در انتشار دو فیلم در ...

آرمان ملی: گرانی کاذب و التهابات در بازار که بیشتر به 
سیاست برخی از تشکل ها در طول چند سال اخیر برای 
امتیازگیری از دولت مبدل شده به نظر می رسد چندان 
برای وزیر جهادکشاورزی دولت سیزدهم کارایی ندارد. 

درواقع از چند ماه قبل و قبل از آغاز ممنوعیت ...

رئیس جمهور: 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

ایران عزیز ما کشوری با یک میلیون و ششصد  و  چهل  و 
 هشت  هزار کیلومتر مربع وسعت و هشتاد و پنج میلیون نفر 
جمعیت متشکل از قومیت، مذهب، زبان و گویش های مختلف 
می باشد که با وجود آداب ، سنن و فرهنگ های متفاوت به 
صورت مسالمت آمیز در کنار یکدیگر زندگی می کنند اگرچه 

به لحاظ دیدگاه سیاسی، انتظارات و...

دولت، سیاست و جمع گرایی

محمود علی آبادی
كارشناس اقتصادي و مالي

یادش بخیــر در دوران مدرسه که کارهای برجسته ای 
انجام می دادیم و نمرات خوبی کسب می کردیم جایزه ما 
»آفرین« بود و در صورت تکرار »صدآفرین« پاداشی بود که 
معلم یا مدرسه به ما می داد. چقدر کسب صدآفرین برای ما 
غرورآفرین بود و این گونه جوایز مخصوصا وقتی که لبخند 

رضایت بر لبان پدر و مادر یا هر دو...

سال هاست کشور در انتظار سامان یافتن  وضعیت تحریم 
 ها، در جذب سرمایه گذاری خارجی و سرمایه ایرانیان  مقیم 
خارج کشور که در قانون تشویق و حمایت سرمایه گذاری 
خارجی کشور حمایت قانونی در قبال مصادره و سلب 
مالکیت به هر دو گروه سرمایه گذار مذکور قابل اعطاست، 

به نوعی در حالت تعلیق است...

»صدآفرین« به بورس!
مجید ابهری 
آسیب شناس 

 

همین صفحه

همین صفحه

ادامه  صفحه6

الزامات سرمایه گذاری در ایران

نبی ا... عشقی ثانی
فعال اجتماعی

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               

صفحه  2

»آرمان ملي« از مواضع تازه رئیس جمهور آذربایجان در مناقشات مرزي گزارش مي کند: 

صداي صـلح از  باكو 
   حمایت علی اف از طرح همکاری کشورهای منطقه قفقاز با ایران، روسیه و ترکیه

محدودیت های 
 هوشمند 
جایگزین 
 تعطیلی ها 
می شود

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

بیژن  ذوالفقارنسب: 

 ایران مقابل امارات و »کره« 
صفحه 11به مشکل نخواهد خورد

علی اصغر زرگر : 
 باید در دیپلماسي همسایگان شرقي 

صفحه 6و شمالي موازنه ایجاد کرد

دولت، سیاست و جمع گرایی

ایران عزیز ما کشوری با یک میلیون و ششصد  و  چهل  و 
 هشت  هزار کیلومتر مربع وسعت و هشتاد و پنج میلیون نفر 
جمعیت متشکل از قومیت، مذهب، زبان و گویش های مختلف 
می باشد که با وجود آداب ، سنن و فرهنگ های متفاوت به 
صورت مسالمت آمیز در کنار یکدیگر زندگی می کنند اگرچه 
به لحاظ دیدگاه سیاسی، انتظارات و خواسته  متفاوت هستند، 
الحمد... کمتر تعارض اساسی و قومیتی در کشور وجود دارد. 
رئیس جمهور به عنوان بالاترین مقام اجرایی و مسئول اجرای 
قانون اساسی، مهم ترین مسئولیت هایش حفظ وحدت  ملی 
و اعتلای ارزش ها، پرورش عشق به میهن و همبستگی، رفاه 
همگانی و شادابی عمومی مردم است. اینها مسئولیت های 
بسیار بزرگی است که تنها با سخن گفتن و امید دادن به 
سرانجام نمی رسد بلکه تحقق آن در برنامه ریزی های کلان 
ملی، سیاستگذاری با عنایت به واقعیت های جهان امروز که 
پر از پیچیدگی است، همراه با انتصاب افراد جامع الاطراف، 
واگذاری پست ها و سمت ها به افراد کاردان دارای وسعت نظر و 
مشارکت دادن مردم در فرآیندهای تصمیم گیری خود را نشان 
می دهد. از منظری دیگر اگرچه این حق رئیس جمهور است که 
اعضای کابینه و استانداران را از بین افراد همفکر با خود انتخاب 
کند، ولی اگر تدریجا همه مقامات دولت های گذشته به دلیل 

گرایشات سیاسی ...

نبی ا... عشقی ثانی
فعال اجتماعی

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : صادق زیبا کلام 

 حل اختلاف ایران و آذربایجان 
با دیپلماسی 

کیومرث یزدان پناه 

   انفعال ژئوپلیتیکی آذربایجان 
و دردسرهای ایران

حسن هانی زاده

 نفوذ اسرائیل در منطقه 
برای تقابل با ایران

حسین نحوی نژاد

 سالمندان حمایت می خواهند
نه همدردی 

صفحه12

صفحه 9

صفحه2

صفحه2

صفحات 3 و 11

بعد از ۲ سال و 11 ماه و با تغییر در جام جم رخ می دهد:  

 بازگشت عادل 
به صداوسيما 

     بازگشت تضمینی فردوسی پور؛ 
    قول رئیس جدید صداوسیما  

صفحه 9

 هشدار 
 قاضي القضات 

به بانك ها
مهلت دو هفته ای به کمیته 
رسیدگی به مطالبات بانک ها

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه به »کمیته 
فرادســتگاهی رســیدگی به مطالبات 
بانک ها« برای ارائــه راهکارهای افزایش 
اختیارات و کارآمدی این کمیته، مهلتی 
دو هفته ای داد. حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای در نشســت با کمیته فرا 
دستگاهی  رسیدگی به مطالبات غیرجاری 
بانک ها، گفــت: این کمیته از ســال 9۳ 
تاکنون تشکیل شده است. عنوان شده که 
1۶۳ جلسه هم برگزار کرده است که طی 
این جلسات به 1۲ پرونده رسیدگی کرده 

است. رسیدگی به این تعداد پرونده ...
صفحه2

صفحه7

صفحه6

گزارش »آرمان ملی« از تناقض سیاست های 
تورمی با قانون جهش مسکن نشان می دهد؛

آوار وعده های مسکنی 
بر سیاست های تورمی

 قوانینی که به نفع خودرودار شدن ملت
به چالش می خورند  

 واردات خودرو  را 
 به نفع همه مردم 

آزاد کنید

صفحه 3

 محمدجواد جمالی نوبندگانی 
در گفت وگو با »آرمان ملی«مطرح کرد: 

 تنش در قفقاز 
براي كاهش روابط 

ایران با شرق

ادامه  صفحه6


